Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                      от  19 июня 2023 года № 283-П

г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Карелия от 6 марта 2013 года № 79-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в подпункт 9 пункта 1 постановления Правительства Республики

Карелия от 6 марта 2013 года № 79-П «О дополнительных мероприятиях

в области содействия занятости населения» (Собрание законодательства

Республики Карелия, 2013, № 3, ст. 433; 2014, № 5, ст. 784; 2016, № 3, ст. 520;

2017, № 2, ст. 200; № 6, ст. 1114; № 11, ст. 2191; 2020, № 2, ст. 253; № 3, ст. 519;

№ 4, ст. 770, 792; № 5, ст. 1080; № 6, ст. 1358; 2021, № 8, ст. 1971; № 12,

ст. 3335; 2022, № 7, ст. 1832) изменение, изложив его в следующей редакции:

 «9) содействие привлечению квалифицированных работников и их

сохранению в организациях Республики Карелия.

Участниками мероприятия являются квалифицированные работники,

трудоустроенные по направлению органов службы занятости в организациях,

включенных в Перечень системообразующих организаций, имеющих

региональное значение и оказывающих в том числе существенное влияние на

занятость населения и социальную стабильность в Республике Карелия,

утвержденный распоряжением Главы Республики Карелия от 2 апреля

2020 года № 199-р, или осуществляющих на территории Республики Карелия

деятельность в области информационных технологий, аккредитованных

в соответствии с Положением о государственной аккредитации российских

организаций, осуществляющих деятельность в области информационных

технологий, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2022 года № 1729 (далее – работодатели), либо

привлеченные работодателями на работу самостоятельно по профессиям

(должностям), соответствующим имеющейся у квалифицированных

работников квалификации на условиях полного рабочего времени (далее –

квалифицированные работники).

2

Средства бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятия

по содействию привлечению квалифицированных работников и их сохранению

в организациях Республики Карелия предоставляются на частичное

возмещение работодателям расходов, связанных с приобретением

квалифицированными работниками жилых помещений в собственность.».

Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков